[image: image1.jpg]

Администрация Верхнекетского района

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

	21 апреля 2016 г.
	р.п. Белый Яр

Верхнекетского района

Томской области
	№ 305

О внесении изменений в постановление Администрации Верхнекетского района от 01.03.2016 №146 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока и положения о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах»

В целях приведения нормативного правового акта в соответствие с подпунктом 5 пункта 3 и пунктом 5.1 статьи 78  Бюджетного кодекса Российской Федерации,
ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести изменения в постановление Администрации Верхнекетского района от 01.03.2016 №146 «Об утверждении положения о предоставлении субсидий на 1 килограмм реализованного и (или) отгруженного на собственную переработку молока и положения о финансировании искусственного осеменения коров в личных подсобных хозяйствах» (далее - Постановление):

1) пункт 17 приложения 1 к Постановлению изложить в следующей редакции:

«17. Соблюдение условий, целей и порядка предоставления субсидий получателем субсидий подлежит обязательной проверке уполномоченным органом, а также органом муниципального финансового контроля муниципального образования «Верхнекетский район» в пределах имеющихся полномочий и в порядке, установленном законодательством Российской Федерации и муниципальными правовыми актами муниципального образования «Верхнекетский район», о чем указывается в соглашении о предоставлении субсидий.  При предоставлении субсидий получателям субсидий - юридическим лицам, обязательным условием их предоставления, включаемым в соглашения о предоставлении субсидий,  является запрет приобретения за счет полученных средств иностранной валюты, за исключением операций, осуществляемых в соответствии с валютным законодательством Российской Федерации при закупке (поставке) высокотехнологичного импортного оборудования, сырья и комплектующих изделий, а также связанных с достижением целей предоставления этих средств иных операций, определенных муниципальными правовыми актами, регулирующими предоставление субсидий указанным юридическим лицам.».

2. Настоящее постановление вступает в силу со дня официального опубликования в информационном вестнике Верхнекетского района «Территория» и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2016 года. Разместить постановление на официальном сайте Администрации Верхнекетского района в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

И.о. Главы Верхнекетского района                                                         С.А. Альсевич
Еременко Н.А. 2-26-72

Дело-2, УФ-1, Альсевич – 1, Еременко-1, Мамзина – 1